PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
EDITAL DE ABERTURA Nº 004/2024

Página 1 de 1

EDITAL DE ABERTURA Nº 004/2024, DE 08 DE JULHO 2024
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DA PREFEITURA

MUNICIPAL DA SERRA/ES

O Instituto de Desenvolvimento e Capacitação (IDCAP) torna público o resultado preliminar do Procedimento de
Heteroidentificação e de Perícia Médica do Concurso Público nº 004/2024 da Prefeitura Municipal da Serra/ES.

O resultado encontra-se em ANEXO nesta publicação.

Para consultar a justificativa, em caso de “Inapto” na etapa Perícia Médica, ou em caso de “Autodeclaração não
Confirmada” na etapa de Heteroidentificação, o candidato deverá acessar a área de acompanhamento individual,
conforme passo a passo abaixo:
a) Acesse o site www.idcap.org.br;
b) Acessar a área restrita, denominada “Área do Candidato”, localizada na tela principal do site, informando

“CPF” e “SENHA” cadastrados no momento da inscrição;
c) Na aba “Ações”, clique em “Mais informações”, onde as justificativas se encontram.

Aracruz/ES, 13 de novembro de 2024.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação
IDCAP

http://www.idcap.org.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 004/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

101 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SERRA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0401215 ADENILSON DOS SANTOS FAGUNDES Autodeclaração confirmada

0402475 ADRIANO DE ASSIS ANACLETO Autodeclaração confirmada

0403304 ADRIEL RIBEIRO FREIRE Autodeclaração confirmada

0402170 ALEXANDRE SILVA DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0400583 ALEXSANDRO DOS SANTOS SILVA Autodeclaração confirmada

0400731 AMANDA HELLEN CAMARGO DOMINGOS Autodeclaração confirmada

0402360 ANA HELLEN FERNANDES DE ALMEIDA Autodeclaração confirmada

0401118 ANA LUCIA DE SOUSA VIANA NUNES Autodeclaração confirmada

0402630 ANDRÉ SANTOS OLIVEIRA Autodeclaração confirmada

0402842 ANDRESA LIMA DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0403132 ANTONIO BATISTA DA ROCHA JUNIOR Autodeclaração confirmada

0402971 APARÍCIO PEREIRA DE BARCELOS Autodeclaração confirmada

0402003 ATHEDHIONES ANDRADE SILVA Ausente

0402082 BIANCA CRISTINA BONI MORAIS Ausente

0401672 BRENDA CONSTANTINA LISBOA Autodeclaração confirmada

0401252 BRUNO ALEXANDRE LOPES FRANCISCO Autodeclaração confirmada

0400965 BRUNO CEZAR SANTOS RODRIGUES Autodeclaração não confirmada

0401843 BRUNO EUGÊNIO COSTA Autodeclaração confirmada

0401394 CAIO GABRIEL LOIOLA Autodeclaração confirmada

0402484 CAMILA PATRICIA GALVÃO SOUZA Autodeclaração confirmada

0400238 CARLOS ASSIS DA SILVA Autodeclaração confirmada

0400299 CARLOS HENRIQUE MARTINS DE FIGUEREDO Autodeclaração confirmada

0403000 CAROLINA PETERLE DE NADAI Autodeclaração não confirmada

0401771 CATHARINE RAMOS DA SILVA Autodeclaração confirmada

0400401 CHIRLEI FERREIRA DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0400459 CLAUDINEI RODRIGUES Autodeclaração confirmada

0400383 CLAUDIO ALMEIDA ALVES Autodeclaração confirmada

0403188 CLEBSON SANTOS DA SILVA Autodeclaração confirmada

0402627 CLEDISOM PEREIRA ESTEVES Ausente

0400007 CLEYTON CERQUEIRA DA SILVA Autodeclaração confirmada

0400837 CRISTIANE MARCELA DE OLIVEIRA Autodeclaração confirmada

0401786 DAFNE OLIVEIRA MATOS DA SILVA Autodeclaração confirmada

0401230 DANIEL ALVES DE SOUZA GOBBO Ausente

0401414 DANIEL JHONSON PEREIRA DE ALMEIDA Autodeclaração confirmada

0403096 DANIEL WESLEY GOMES Autodeclaração confirmada

0402779 DANIELLE BARRETO PATROCINIO Ausente

0401390 DANILO LUIZ VELLOSO PEREIRA Ausente

0402422 DANILO MEIRELES DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

0400992 DAVID DO NASCIMENTO CORRÊA Ausente

0402925 DAVID LUIZ CAVALCANTI JUNIOR Ausente

0401844 DENI WESLEY SEGANTINI Autodeclaração confirmada

0401121 DEONEL FELIX MANDU IZAQUE Autodeclaração confirmada

0401558 DESIRÉE D AVILA DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

0401561 DIEGO DA SILVA ARAUJO Autodeclaração confirmada

0400592 DIOGENES DE JESUS Autodeclaração confirmada

0401110 DIOGO DA SILVA CORDEIRO Autodeclaração confirmada

0400876 DIONATHAN FABIANO AZEVEDO Autodeclaração confirmada

0401354 DOUGLAS MARCOS RODRIGUES DA ROCHA Autodeclaração confirmada

0401441 EDERSON CELESTINO LEOCADIO Autodeclaração confirmada

Página 1 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 004/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

101 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SERRA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0400112 EDSON ANACLETO BANDEIRA DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

0400297 EDSON CARNEIRO SILVA Autodeclaração confirmada

0400613 EDUARDO RODRIGUES LOPES Autodeclaração confirmada

0401276 ELIADE DA SILVA BARRETO Autodeclaração confirmada

0400737 EMANUEL DE CASTRO ROSSETO Ausente

0402805 EMMANUELLY LEMOS NASCIMENTO Autodeclaração confirmada

0400514 ÉRICK RODRIGUES DE OLIVEIRA Autodeclaração confirmada

0400290 ERLANY MONTEIRO RIBEIRO PELISSARI Autodeclaração confirmada

0401805 ESTELA ROMUALDO GOMES Autodeclaração confirmada

0402954 EUDES GOMES DA SILVA Autodeclaração confirmada

0401433 EZEQUIAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

0400763 FÁBIO ROSA LUCAS Autodeclaração confirmada

0400104 FABRICIO CLAUDIO COELHO Autodeclaração confirmada

0403154 FELIPE BESSIGO DE SOUZA Ausente

0402662 FELIPE CHAVES FONSECA Autodeclaração confirmada

0400655 FELIPE MARTINS RAMOS Autodeclaração confirmada

0400338 FELIPE MESSA Ausente

0400751 FERNANDA DOS SANTOS SILVA Autodeclaração confirmada

0402852 FERNANDO JOSÉ FERREIRA DE JESUS Ausente

0401163 FERNANDO SILVA DE JESUS Autodeclaração confirmada

0401730 FRANCISCO EDIVAN NOVAIS FILHO Autodeclaração confirmada

0401623 GABRIEL DE ARAUJO OLIVEIRA Autodeclaração confirmada

0400785 GABRIEL DE OLIVEIRA FREIRE Ausente

0401410 GABRIEL SILVA DE JESUS Autodeclaração confirmada

0403227 GEANE MARGARETE FERREIRA Autodeclaração confirmada

0400379 GIULIO LENNON MOTTA PEREIRA Autodeclaração confirmada

0403183 GUILHONOR GOMES BARBOSA Ausente

0402046 GUSTAVO SILVA FERREIRA Autodeclaração confirmada

0402771 HERLON RIBEIRO DE SOUZA Ausente

0402094 HOLANDER HENRIQUES LOPES DA SILVA Autodeclaração confirmada

0402467 IAGO VAGO Autodeclaração confirmada

0401136 IGOR RODRIGUES BARCELOS Autodeclaração confirmada

0401838 IRVING BISPO SANTOS Autodeclaração confirmada

0402050 ISMAEL FILGUEIRA DA SILVA Ausente

0403439 IVANDO DAS NEVES BRAGA Autodeclaração não confirmada

0402653 IZABELE NASCIMENTO NUNES Autodeclaração confirmada

0401266 JACKSON ALVES BATISTA Autodeclaração confirmada

0400938 JACKSON JERONIMO RIBEIRO Autodeclaração confirmada

0403172 JEFERSON ANTUNES SANTOS Autodeclaração confirmada

0400478 JENIFFER DE OLIVEIRA ROSA Autodeclaração confirmada

0402828 JENNIFER CAROLINE FERREIRA DA VITÓRIA CARNEIRO Autodeclaração confirmada

0402979 JEREMIAS DE OLIVEIRA SANTOS Ausente

0401814 JHONATAN JOSE DA SILVA Ausente

0402243 JHONATHAN HENRIQUE NEVES DA SILVA Autodeclaração confirmada

0400000 JHOUZEFER NEVES DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0400229 JOÃO GABRIEL RIBEIRO Ausente

0401255 JOÃO GABRYEL SCHWAMBACH MACHADO Autodeclaração não confirmada

0400925 JOÃO PAULO DA SILVA LUIZ Autodeclaração confirmada

0403326 JOAO PEDRO ENDLICH DE OLIVEIRA Ausente

Página 2 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 004/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

101 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SERRA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0402878 JOHNATHAN DE CARVALHO PALMEIRA Autodeclaração confirmada

0400530 JONAS MATOS GOMES Ausente

0403419 JONAS SILVA COSTA Autodeclaração confirmada

0401669 JONATAS HORACIO DA COSTA Ausente

0402824 JONATHAN GOMES DE CASTRO LIMA Autodeclaração confirmada

0400076 JONATHAN LOPES CABRAL Autodeclaração não confirmada

0401223 JORDANA BONISSI MOREIRA MADDALON Autodeclaração confirmada

0400392 JOSÉ CARLOS MOREIRA ALVES Autodeclaração confirmada

0401825 JOSÉ GUILHERME XAVIER FERREIRA Autodeclaração confirmada

0402145 JOSE WELTON GONÇALVES DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0402761 JUAN BARBOSA LOPES Autodeclaração confirmada

0400679 JUAN DA SILVA PEREIRA Autodeclaração confirmada

0400442 JULIA NASCIMENTO SIQUEIRA GOMES Autodeclaração confirmada

0403198 JULIANA JESUS DE OLIVEIRA Autodeclaração confirmada

0400716 JULIANA SANTOS Autodeclaração confirmada

0402480 JULIO CESAR SOARES SILVA Ausente

0402585 JULYENE RIBEIRO PEREIRA TEIXEIRA Autodeclaração confirmada

0402035 KENEDY LIBERATO Autodeclaração confirmada

0400823 KENIA MARIA ROLIM Autodeclaração confirmada

0403159 KEVIN LUCAS PEREIRA DE ARAUJO Ausente

0400611 LAIS DOS SANTOS GAMA DA SILVA Ausente

0403076 LAISA EMIDIO RODRIGUES Autodeclaração não confirmada

0402976 LARISSA ROBERTA SILVA ALVES BARCELLOS Autodeclaração confirmada

0401936 LEANDRO DELAFUENTE DE CASTRO ROCON Autodeclaração confirmada

0402578 LEANDRO ROCHA SARMENTO Autodeclaração não confirmada

0400726 LEIDIANA GOMES AMARAL Ausente

0400510 LEONARDO BENTO CAVALCANTE Autodeclaração confirmada

0402854 LEONARDO CORREA NEVES Autodeclaração confirmada

0401436 LIGIANE DE OLIVEIRA CARVALHO ROCHA Autodeclaração confirmada

0401928 LUANY ZILIO DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

0402729 LUCAS FERREIRA E SILVA Ausente

0401613 LUCAS SANTANA DE ALMEIDA Autodeclaração confirmada

0400069 LUCAS SILVA VICENTIM Autodeclaração não confirmada

0403085 LUCAS SIQUEIRA DE LIMA Autodeclaração confirmada

0400074 LUCIANO MENDES DA SILVA Ausente

0400732 LUCIANO SODRÉ Ausente

0402591 LUCIMARCOS SANTOS DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0400210 LUDMILA DE AMARAL COSTA Autodeclaração confirmada

0401935 LUDMILA DOS SANTOS BEZERRA Ausente

0401360 LUIZ CARLOS BARBOSA SOUZA Autodeclaração confirmada

0401063 LUIZ RIBEIRO DE BARROS Autodeclaração confirmada

0400017 MAGDA LUCIA BRANDÃO MIRANDA Autodeclaração confirmada

0402910 MARA VITURIANO DE CARVALHO Ausente

0402321 MARCEL RIBEIRO RISSO Autodeclaração não confirmada

0401656 MARCELO FRANCISCO DE SOUZA DA PAZ Autodeclaração confirmada

0401933 MARCELO GEOVANI ESTEVAM RELLA Ausente

0402504 MARCELO HENRIQUE FERNANDES FRANCISCO Ausente

0403455 MARCIEL DA SILVA CORDEIRO Autodeclaração confirmada

0400246 MARCOS DOS SANTOS SILVA Autodeclaração confirmada

Página 3 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 004/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

101 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SERRA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0402487 MARCOS RODRIGO SOUZA SANTOS Autodeclaração confirmada

0402913 MARCOS VINICIUS SOUZA ALVES Autodeclaração confirmada

0400323 MARILIA FERREIRA DA SILVA Autodeclaração confirmada

0401077 MARLON SILVA GARCIA Ausente

0402310 MATHEUS ARAÚJO ACKER Autodeclaração confirmada

0402855 MATHEUS DA SILVA NONATO Autodeclaração confirmada

0401385 MAURICIO ALVES SANTOS Autodeclaração confirmada

0401845 MAX COSTA MACHADO Autodeclaração confirmada

0403094 MAYARA DIAS PEREIRA Autodeclaração confirmada

0402945 MIRANILDES NASCIMENTO SANTOS Autodeclaração confirmada

0400804 MORGANA NEVES DE JESUS Ausente

0402678 MYCAELLY SANTOS GONCALVES MIGUEL Ausente

0400934 NAIARA MENDES FERREIRA Autodeclaração confirmada

0402538 NATALIA PAULA DA SILVA Ausente

0402603 NATALIA SILVEIRA DE OLIVEIRA Autodeclaração confirmada

0402888 NATAN FERREIRA DE SOUZA Ausente

0400199 NIVALDO MORAIS PESSOA Autodeclaração confirmada

0400591 OSNAR FERREIRA DA SILVA Autodeclaração confirmada

0402032 PANMELLA GOMES Autodeclaração confirmada

0401302 PATRICK BRAZ MARTINS Autodeclaração confirmada

0402456 PAULA DE LIMA RANGEL Ausente

0402549 PAULA STEPHANIE BERTOLO ROCHA Autodeclaração não confirmada

0401094 PAULO DOS SANTOS SOUZA Ausente

0401542 PAULO HENRIQUE SANTOS ALMEIDA DA SILVA Ausente

0400918 PAULO RICARDO DE ALMEIDA Autodeclaração confirmada

0402881 PEDRO ANTÔNIO ROSA JÚNIOR Autodeclaração não confirmada

0400995 PEDRO HENRIQUE SANTOS MARÇAL Autodeclaração confirmada

0401102 PEDRO VAGNER DE CARVALHO Autodeclaração confirmada

0401277 RAFAEL FALCAO DOS ANJOS Autodeclaração confirmada

0402759 RAFAEL LIMA DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0402972 RAFAEL LUDGERO DE SOUZA MENDES PEREIRA Autodeclaração confirmada

0400440 RAFAEL LUTES DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

0402334 RAFAEL MARCELO MERILHO Autodeclaração confirmada

0400603 RAFAEL MATOS COSTA Autodeclaração confirmada

0400004 RAFAEL PEIXOTO BARROS Autodeclaração confirmada

0402163 RAMON GONÇALVES GUIMARÃES Ausente

0400258 REINALDO RODRIGUES FERREIRA Autodeclaração confirmada

0401883 RENAN BORGES BASTOS Autodeclaração não confirmada

0403202 RENAN PEREIRA BORGES Autodeclaração confirmada

0403174 RICKSON CINTRA COLLISTET Autodeclaração confirmada

0403257 ROBERTA JOSIANE SANTANA SOUZA Autodeclaração confirmada

0402448 ROBSON RODRIGUES DE OLIVEIRA Autodeclaração confirmada

0402379 RODOLFO MORAES DE AQUINO Autodeclaração confirmada

0402754 RODRIGO CORREIA PORFIRIO Ausente

0400296 RODRIGO PIMENTEL DE OLIVEIRA JÚNIOR Autodeclaração confirmada

0401896 ROGER DA SILVA CORDEIRO Autodeclaração confirmada

0403338 SAMUEL DIAS SANTOS Autodeclaração confirmada

0400250 SAMUEL QUIRINO ABDON Autodeclaração confirmada

0401733 SÁTIRO FURTADO LEITE NETO Autodeclaração confirmada

Página 4 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 004/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo I - Resultado preliminar do Procedimento de Heteroidentificação

101 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SERRA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0400339 SIMONE ALESSANDRA BARCELOS Autodeclaração confirmada

0402495 SOPHYA PEREIRA LIMA Autodeclaração confirmada

0400789 STEFANO BARBOSA MATEUS Autodeclaração confirmada

0400472 TATIANY LOIOLA DE SOUZA Autodeclaração confirmada

0403251 THIAGO DIAS GOMES Ausente

0400335 THIAGO HENRIQUE FERREIRA LIMA Autodeclaração confirmada

0402793 THIAGO MOTA MEIRELLES Autodeclaração confirmada

0401161 TIAGO ANGELO DA VITÓRIA Autodeclaração confirmada

0402320 UILTON PEREIRA DA SILVA Autodeclaração confirmada

0402902 ULISSES TAVARES DE MEDEIROS Autodeclaração confirmada

0402667 VALDENIR DULCILINA LAURINDO Autodeclaração confirmada

0400302 VICTÓRIA COUTO TRINTIM Ausente

0400441 VINICIUS BORGES DA COSTA Autodeclaração não confirmada

0401074 VINICIUS RIBEIRO BARBOSA Autodeclaração confirmada

0401187 VINICIUS SANTOS BRITO Autodeclaração confirmada

0400449 VITOR CARDOSO SANTANA Autodeclaração confirmada

0401256 VITOR OLIVEIRA MACHADO DE SOUSA Autodeclaração confirmada

0401808 VITOR OLYMPIO RIBEIRO DOS REIS Autodeclaração confirmada

0401446 WALDEQUE GARCIA DA SILVA NETTO Autodeclaração confirmada

0401873 WANDERLEY GOMES DA SILVA Autodeclaração confirmada

0400072 WANDERSON LEONARDO DA SILVA CUNHA Autodeclaração confirmada

0403064 WARLEY VARGAS Autodeclaração confirmada

0401057 WASHINGTON LUIZ DA SILVA CRUZ Autodeclaração confirmada

0401373 WELBER DELLABIANCA CHAGAS ROSA Autodeclaração confirmada

0403133 WENDENY DUARTE DA CRUZ Autodeclaração confirmada

0401679 WEVERTON BARBOSA DA SILVA Autodeclaração confirmada

0402132 WILDSON MARCOS DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

0400825 YAGO AMORIM SANTOS Autodeclaração confirmada

0400573 YGOR FERREIRA SILVA Autodeclaração confirmada

0402416 ZAQUEU SOUZA DOS SANTOS Autodeclaração confirmada

Página 5 de 5

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO - 004/2024

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP

Anexo II - Resultado preliminar da Perícia Médica

101 - AGENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO - SERRA

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

0400513 ADLER MARQUES DE LIMA Ausente

0402475 ADRIANO DE ASSIS ANACLETO Apto

0401904 ANDREIVE BERNABE Ausente

0403146 BRUNO FELIPE DOS SANTOS CORDEIRO Apto

0400545 DAVI RODRIGO FERREIRA Apto

0400457 ELDERSON GOULARTE MOUTINHO SOARES Apto

0400514 ÉRICK RODRIGUES DE OLIVEIRA Apto

0402939 FABRICIO SANTANA DOS SANTOS Apto

0402556 FLÁVIA GAMA DE FREITAS MONTE Apto

0402423 GABRIEL MEIRA KANDER Apto

0402467 IAGO VAGO Apto

0400045 JAILSON PRADO DIONISIO Ausente

0401814 JHONATAN JOSE DA SILVA Ausente

0400622 JODSON LOUREIRO PAZETO Apto

0402824 JONATHAN GOMES DE CASTRO LIMA Apto

0403203 LEONARDO BREDA DE CARVALHO PERRONE Ausente

0403224 MARLLON EMANUEL MARTINS REIS Apto

0402684 NIVIA PAULA CARDOSO TELES FERREIRA Apto

0402759 RAFAEL LIMA DE SOUZA Apto

0401854 RAFAEL VIEIRA MAGALHAES DE ARAUJO Apto

0401076 REINALDO REIS Apto

0401428 SAMIR BEZERRA DE PAULA Apto

0400512 STANLEY SULKE BARBOSA Ausente

0403286 TALITHA MARTINS COIMBRA SCALSER Apto

0400472 TATIANY LOIOLA DE SOUZA Apto

0402300 THIAGO CARVALHO DE SOUZA Ausente

0400491 TIAGO VIEIRA DE OLIVEIRA Apto

0400072 WANDERSON LEONARDO DA SILVA CUNHA Apto

Página 1 de 1